



Anandi Shikshan Prasarak Mandal Sanchalit  
**ANANDI B. PHARMACY COLLEGE,**  
Kalambe Tarf Kale, Tal: Karveer, Dist: Kolhapur-416205 (M. S.) India  
Approved by PCI New Delhi, Recognized by DTE, Mumbai, Govt. of Maharashtra,  
Affiliated to Shivaji University, Kolhapur  
Email: [anandipharmacycollege02@gmail.com](mailto:anandipharmacycollege02@gmail.com)



Criteria :5 Student Support and Progression	
Key Indicator: 5.1	Student Support
Metric Point: 5.1.1	Percentage of students benefited by scholarships and free-ships provided by the institution, government and non-government bodies, industries, individuals, philanthropists during the last five years

Sanction letters of scholarships and free-Ships

Data verified by:

 IQAC Coordinator	
 Principal Anandi Pharmacy College Kalambe Tarf Kale, Tal. Karveer Dist. Kolhapur	



Anandi Shikshan Prasarak Mandal Sanchalit  
**ANANDI B. PHARMACY COLLEGE,**  
Kalambe Tarf Kale, Tal: Karveer, Dist: Kolhapur-416205 (M. S.) India  
Approved by PCI New Delhi, Recognized by DTE, Mumbai, Govt. of Maharashtra,  
Affiliated to Shivaji University, Kolhapur  
Email: [anandipharmacycollege02@gmail.com](mailto:anandipharmacycollege02@gmail.com)



**“Translated version of letter issued by ‘DTE’ stating that charge only applicable fees from the category students admitted through the centralized admission process”**

**Technical Education, Regional Office, Pune**

412-E; Shivajinagar., Pune-411016

Fax: 25656234, Email: [ropune@dtmaharashtra.gov.in](mailto:ropune@dtmaharashtra.gov.in) Web. Site:- [www.ropune.org.in](http://www.ropune.org.in)

Out. No: TANSHIVIKAPU/VV/T Fee/2019 3251

Date: 15 AUG 2019

To,  
Director/ Principal  
All Diploma, Degree, PG  
Institutes under this regional office.

**Subject:- Regarding Tuition fee of those students admitted in Diploma & Professional Degree & PG programs approved by DTE in academic year 2019-20.**

Reference: Letter of Hon. Director, Directorate of Technical Education Maharashtra State, No:2A/ADM/2019/563, dated 19/07/2019

With respect to above mentioned subject letter of Hon. Director, DTE Maharashtra state Mumbai, you are here by informed that, centralized admission process of Diploma, Professional Degree & PG program coming under DTE for the academic year 2019-20 has been started. The respective department has issued time to time Government resolution regarding scholarship for scheduled caste, scheduled Tribe, Vimukta Jati (DT/VIA), Nomadic Tribe B, C & D, other backward class & special backward class candidates admitted in these programs. Also the Rajashri Shau maharaj Shikshan Sulka Shishyavrutti Yojana & Dr. Panjabrao Deshmukh Vastigruh Nirvah Bhatta has been implemented for students belonging to Social & Economical Backward class (SEBC) and Economical Weaker Section.





Anandi Shikshan Prasarak Mandal Sanchalit  
**ANANDI B. PHARMACY COLLEGE,**  
Kalambe Tarf Kale, Tal: Karveer, Dist: Kolhapur-416205 (M. S.) India  
Approved by PCI New Delhi, Recognized by DTE, Mumbai, Govt. of Maharashtra,  
Affiliated to Shivaji University, Kolhapur  
Email: [anandipharmacycollege02@gmail.com](mailto:anandipharmacycollege02@gmail.com)



Accordingly all the head of institutes are here by informed that the government is paying education fee in the form of scholarship to the candidates getting admission through centralized admission process conducted by DTE in case of Diploma and sate CET cell in case of Degree & PG program's as per their respective category also the scholarship amount will be paid to the above mentioned candidates of academic year 2019-20 as per the Government Resolution issued by the respective department

In this connection, all the heads of the institutes are here by informed that, in academic year 2019-20 the candidates belonging to above mentioned category taking admission through centralized admission process should be charged the fee payable at the time of admission as per the concerned Government resolution kindly take note that in the present case If any complaint received stating your institute charging the fee without considering the candidates category, then action will be taken against such institutions.

(Signed)  
Joint Director  
DTE, Regional office Pune.

Copy: To programmer of this office to publish on the website of this office.



  
**Principal**  
Anandi Pharmacy College  
Kalambe Tarf Kale,  
Tal. Karveer, Dist. Kolhapur.



Anandi Shikshan Prasarak Mandal Sanchalit  
**ANANDI B. PHARMACY COLLEGE,**  
Kalambe Tarf Kale, Tal: Karveer, Dist: Kolhapur-416205 (M. S.) India  
Approved by PCI New Delhi, Recognized by DTE, Mumbai, Govt. of Maharashtra,  
Affiliated to Shivaji University, Kolhapur  
Email: [anandipharmacycollege02@gmail.com](mailto:anandipharmacycollege02@gmail.com)



“DTE letter in vernacular language stating that charge only applicable fees from the category students admitted through the centralized admission process”



तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय,

४१२-ई, शिवाजीनगर, पुणे- ४११ ०१६.

फॅक्स : २५६५६२३४ Email : [regunc@dtcmaharashtra.gov.in](mailto:regunc@dtcmaharashtra.gov.in) Web Site : [www.regunc.org.in](http://www.regunc.org.in)

जा.क्र. तंत्रशिक्षण/विधि/शे.शुल्क/२०१९/३२५।  
दिनांक : 15 AUG 2019

प्रति,  
संचालक / प्राचार्य,  
या विभागीय कार्यालयाच्या अधिनस्त  
असलेल्या सर्व पदविका, व्यावसायिक  
पदवी, व पदव्युत्तर पदवी अभ्यासक्रमांच्या संस्था

विषय :- शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मधील संचालनालयांतर्गत असलेल्या पदविका तसेच व्यावसायिक पदवी आणि पदव्युत्तर पदवी अभ्यासक्रमात प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या शैक्षणिक शुल्काबाबत.

संदर्भ :- मा. संचालक, तंत्र शिक्षण संचालनालय, मा. रा. मुंबई यांचे पत्र क्रमांक : २अ/एडीएम/२०१९/५६३, दि. १९.०७.२०१९.

मा संचालक, तंत्र शिक्षण संचालनालय, मुंबई यांच्या उपरोक्त विषयाच्या संदर्भिय पत्रास अनुसरून, आगणाम कळविण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मधील संचालनालयांतर्गत असलेल्या पदविका, व्यावसायिक पदवी, पदव्युत्तर पदवी अभ्यासक्रमाच्या वेदोभूत प्रवेश प्रक्रिया सुरू झालेल्या आहेत. या अभ्यासक्रमांसाठी प्रवेश घेतलेल्या अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, विमुक्त जाती (अ), भटक्या जमाती (ब) (क) (ड), इतर माणसवर्गी, विशेष मागास प्रवर्ग या उमेदवारांना संबंधित विभागांतर्फे वेळोवेळी शिष्यवृत्ती संदर्भात शासन निर्णय निर्गमित करण्यात आले आहेत. त्याचप्रमाणे सामाजिक व आर्थिकदृष्ट्या मागास प्रवर्गातील (SEBC) आणि आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल घटकामुळे विद्यार्थ्यांना राजकी छत्रपती राष्ट्र महाराज शिक्षण शुल्क शिष्यवृत्ती योजना व डॉ.पंजाबराय देशमुख वसतीगृह निवोह भत्ता विस्तारीत योजना लागू करण्यात आली आहे.

या अनुषंगाने सर्व संस्थाप्रमुखांना कळविण्यात येते की, या विभागीय कार्यालयाच्या अधिनस्त असलेल्या सर्व पदविका संस्थांमध्ये तंत्रशिक्षण संचालनालय यांचेमार्फत आणि व्यावसायिक पदवी, पदव्युत्तर पदवी अभ्यासक्रमाच्या संस्थांमध्ये राज्य सामाजिक प्रवेश परीक्षा कक्षांतर्फे करण्यात येणा-या वेदोभूत प्रवेश प्रक्रियेच्या (CAP) माध्यमातून प्रवेश प्राप्त होणा-या उमेदवारांना त्यांच्या संबंधित शासनमार्फत शैक्षणिक शुल्क रक्कम शिष्यवृत्ती स्वरूपात अदा करण्यात येत आहे. त्याचप्रमाणे शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मधील उपरोक्त नमूद उमेदवारांना त्या त्या विभागांतर्फे निर्गमित होणा-या शासन निर्णयातील तरतुदीनुसार शिष्यवृत्तीची रक्कम अदा होणार आहे.

तरी याबाबत सर्व संस्थाप्रमुखांना कळविण्यात येते की, शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मध्ये वेदोभूत प्रवेश प्रक्रियेबाबत पत्रास येणा-या उपरोक्त प्रवर्गातील उमेदवारांकडून प्रवेशाच्या वेळी संबंधित शासन निर्णयानुसार देय शुल्क आकारण्यात याव परंतु प्रचलित असलेल्या संश्लेषक उमेदवारांना प्रवर्गनिहाय अनुसूचित शिष्यवृत्ती विभागात न येता शुल्क आकारत असल्याच्या तक्रारी प्राप्त झाल्यास, अशा संश्लेषक कारवाई प्रस्तावित करण्यात येईल याची नोंद घेण्यात यावी.



*Principle*  
5.1.19  
f प्र.सहसंचालक  
तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, पुणे

*f*  
**Principal**  
Anandi Pharmacy College  
Kalambe Tarf Kale,  
Tal. Karveer, Dist. Kolhapur.